
.• 
¡ 

-

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

• . -
MINISTERIO DE TRANSPORTE 

DIRECCIÓN TERRITORIAL VALLE DEL CAUCA . 

RESOLUCIÓN Ñl 0_3· 7-6 

e 23 AG02005 ) 

" Por la cual se modifica la Capacidad Transportadora de la empresa de Servicio Público de 
Transporte Terrestre Automotor de Pasajeros por Carretera, denominada "COOPERATIYA 
DE TRANSPORTADORES DE OCCIDENTE"., y se deroga la Resolución No. 0130 
del 28 de Febrero de 2.002. 

.;. ., 

EL DIRECTOR TERRITORIAL DEL MINISTERIO DE TRANSPORTE EN EL 
VALLE DEL CAUCA. 

En uso de sus facultades legales, en especial las conferidas por los Decretos 540 de 2000 y 171 
de 2001. Y 

CONSIDERANDO 

Mediante Resolución Nº 0317 del 14 de piciembre de 1.999, el Director Territorial del 
Ministerio de Traosport~ en el Valle del Cauca. otorgó habilitación para operar como Empresa 
Servicio Publico de Transporte Terrestre Automotor de Pasajeros por Carretera a la sociedad 
distinguida bajo el siguiente nombre y características:. 

RAZON SOCIAL 
NIT 
DOMIClLIO PRlNClPAL 
RADIO DE ACCION 
MODALIDAD 
VIGENCIA 

CLASE DE VEHICULO 
REPRESENTANTE LEGAL 
Cedula de Ciudadanía 

:"COOPTRANSOCCIDENTE. 
: 891. 900.312-8 
: Cra. 7 No 6-112 Roldanitlo Valle 
: Nacional 
: Pasajeros 
: Indefinida, mientras subsistan las condiciones exigidas 
Para su otorgamiento. 

: Los homologados para esta clase de servicio. 
: MARIA ELENA A Y ALA MONDRAGÓN. 
: 31.495.836 de la Victoria (V). 

Que mediante Resolución Nº O 130 del 28 de Febrero de 2.002, el Director Territorial del 
Ministerio de Transporte del Valle del Cauca,, modifico la capacidad transportadora de la 
EMPRESA "COOPERA TlVA DE TRANSPORTADORES DE OCCIDENTE"., 
quedando dentro de los siguientes limites: 



,. 

.' r 

0376 23 AG02005 
RESOLUCIÓN No. DEL HOJA Nº 02 

" Por la cual se modifica la Capacidad Transportadora de la empresa de Servicio Público de 
Transporte Terrestre Automotor de Pasajeros por Carretera, denominada "COOPERATIVA 
DE TRANSPORTADORES DE OCCIDENTE"., y se deroga la Resolución No. 
0130 del 28 de Febrero de 2.002. 

GRUPOS CAP~MAXIMA CAP.MINIMA 

GRUPO A (Camperos-Camioneta Automóvil) 
4 a 9 Pasajeros 62 52 
GRUPO B (Microbús Vans). 

10 a 19 Pasajeros 143 119 
GRUPO C (más de 19 pasajeros) 
Buséta- Bus. 13,. 11 

Que mediante radicado Nº 08409 del 21 de Junio de 2005, el Representante Legal de la 
EMPRESA "COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES DE OCCIDENTE"., 
solicita ante esta Dirección Territorial, la Racionalización y Unificación del Equipo 
Automotor, fundamentando dicha petición de conformidad a lo establecido en el 
Decreto 171 de 2.001 Articulo 50 y 51. 

Que mediante Estudio Técnico Nº 022 del 23 de Agosto 2.005, ue es procedente 
acceder a la solicitud presentada por el Representante Legal de la EMPRESA 
"COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES DE OCCIDENTE"., 
Que en mérito de lo expuesto éste Despacho, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO: Modificar la capacidad transportadora de la EMPRESA 
"COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES DE OCCIDENTE"., quedando 
dentro de los siguientes límites: 

GRUPOS CAP.MAXIMA CAP.MINIMA 
! 

GRUPO A (Camperos-Camioneta Automóvil) 

4 a 9 Pasajeros 47 39 -
GRUPO 8 (Microbús Vans). 

10 a 19 Pasajeros 153 128 
GRUPO C Buseta - Bus. 
(mas de 19 pasajeros). 13 11 

.. \ 

j 





,; 

, · 

·' .f 

e 

. ' 

· RESOLUCIÓN No .. -.,_ I 0376 
· DEL 23 AG02005 HOJAN°03 

" Por la cual se modifica la Capacidad Transportadora de la empresa de Servicio Público de 
Transporte Terrestre Automotor de Pasajeros por Carretera, denominada "COOPERATIVA 
DE TRANSPORTADORES DE OCCIDENTE"., y se deroga la Resolución No. 
0130 del 28 de Febrero de 2.002. · 

ARTICULO SEGUNDO: Derogar la Resolución No. 0130 del 28 de Febrero de 2.002. 

ARTICULO TERCERO: Las autoridades de Tránsito y Transporte serán las encargadas de 
velar por el cumplimiento de la presente Resolución. 

ARTICULO CUARTO: Contra la presente Resolución proce<Jen los recursos de Reposición 
ante el Director Territorial del Valle del Cauca dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a 
la notificación y el de Apelación ante el Director General de Transporte y Transito Automotor. 

NOTIFIQUESE Y 

' 

') 

Revisó y Proyectó:~ o Bustamante Penagos-
?otrol Capacidad Transportadora 



.... ~~ ~- , 

. . , .. ... . 

' 

• ' \ • C •' 

· · --.. • • • ~ 1 ... ... ---·--.... ·, - -·-·-·-7 .. 

( 
' ·· 

J 
,, 

21l i r i ,¡ : ¡ ' :: ,·¡ . ·. ·. ,t · .. ¡ :,¡: : .. ; . : 

' ·" . ~ . . . 

, ... ' 
Uh . 

; ,!; ·-· • .• ' • ... • , 

· -' .. · .;;. -: :,.,_ ¡,r,.:,ccd,~ pnfr., •1i;o g11ber11;i1i>:i1 1?! rcr.111:,0 ,.!e P.~po::ición /' .-f .· 

: .. . :;:·. e l c·.1 .11 ped,,, i11tcrpor,r.r,;11 por esc:ril,; en 11~til clii:g <:n ri :1 '; ·>, · 
.... ; ·: .... ,., . a,i .:. .. :\ !-) pre'listo en los .irticulO!i 50 y 61 del Código Con:enc.~_; , 

.. ' · '. ' ·:-.. · .. ~ ;". , 

,~t'L ,J,.~ -......,.,~ . -- -------------- ··.----- ·-----
:,, ()TH ·:,::;\l ., e~ 
e c.: .. 3/;0[-__ p~ G . ... L_tl ______ _ 
r:;:,:,:c,·.i.:,;, · fi!-'1 .. ~-- .. //.::/..·.5!..~--.. __ 
,,1 ,; ,;~uj: -;- ··C/¿c'~ /.' .//lP',,-, __ / .{ f ___ .,___ ______ .. -···~--~l-u ._ .... JL~ ---. 

l ....... ···-··· .. - -•-4 .... ... .,. •<-;:• .• "'!!-·.-•··~, .., •••. ,... .. :..,: .,:.:.--=-~-------·-J· ..... ~---- .. .:..u-.---....,-·~...; :.~--C""'V .... ,,,.,,._.i.4> ...... --;f.t~--------.-. 

/',,--\ 
1 . / 

· -~ :'e' 11 <-i<> 

• 

1 
1 


